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Punkt 53: Status på den aktuelle beskæftigelsessituation set i lyset af Covid-
19

00.22.04A00-2-19

Resume
Forvaltningen giver en status på den aktuelle beskæftigelsessituation i Herlev set i lyset af Covid-19.

Forvaltningen indstiller
at status på den aktuelle beskæftigelsessituation i Herlev i forbindelse med Covid-19 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På mødet vil forvaltningen give en status på den aktuelle beskæftigelsessituation i Herlev set i lyset af Covid-19, herunder
antallet af ledige samt relevante tiltag, der iværksættes.

KL har gennemført en undersøgelse blandt jobcentercheferne i alle kommuner for at undersøge og blive klogere på,
hvordan de hver især har håndteret indsatsen under corona-krisen. Forvaltningen vil på mødet præsentere resultaterne af
undersøgelsen, herunder Jobcenter Herlevs erfaringer med undersøgelsens indhold.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

KL undersøgelse bilægges referatet.

Bilag

analysenotat-jobcentrenes-indsats-under-suspensionen-af-beskaeftigelsesindsatsen-grundet-covid-1.pdf



Punkt 54: Drøftelse af revidering af Beskæftigelsesplanen 2020-2021

15.00.15A00-1-19

Resume
Forvaltningen lægger op til en indledende drøftelse af revidering af Herlev Kommunes Beskæftigelsesplan 2020-2021.

Forvaltningen indstiller
at input til revidering af Beskæftigelsesplanen 2020-2021 drøftes med henblik på, at forvaltningen udarbejder udkast til
revideret Beskæftigelsesplan 2020-2021.

Sagsfremstilling
Herlev Kommunes Beskæftigelsesplan 2020-2021 blev tiltrådt af kommunalbestyrelsen i december 2019.
Beskæftigelsesplanen beskriver mål og rammer for Jobcenter Herlevs beskæftigelsesindsats i 2020-2021.

I udarbejdelsen af Beskæftigelsesplanen blev der taget udgangspunkt i de udmeldte beskæftigelsespolitiske mål for 2020,
som blev udmeldt af den daværende beskæftigelsesminister i februar 2019, samt to lokale mål:

Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft.
Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende.
Flere personer med handicap skal i beskæftigelse.
Flere unge skal i uddannelse/job (lokalt mål).
Flere borgere skal i fleksjob/småjob (lokalt mål).

Beskæftigelsesplanen 2020-2021 er vedhæftet som bilag.

Der er lovkrav om, at der skal foretages en årlig revidering af Beskæftigelsesplanen. Der skal derfor ikke udarbejdes en
ny beskæftigelsesplan, men ske en revidering af Beskæftigelsesplanen 2020-2021 med afsæt i mål og rammer for
indsatsen. Forvaltningen har været i kontakt med Beskæftigelsesministeriet, som oplyser, at det set i lyset af Covid-19 er
usikkert, hvornår de beskæftigelsespolitiske mål for 2021 udmeldes.

Arbejdsmarkedsudvalget godkendte på mødet den 22. juni 2020 følgende proces for revidering af Beskæftigelsesplanen
2020-2021:

August 2020: inputs til revidering af Beskæftigelsesplanen drøftes på Arbejdsmarkedsudvalgets møde i august 2020
med henblik på, at forvaltningen udarbejder udkast til revideret Beskæftigelsesplan. Derudover inviterer
forvaltningen til møde med repræsentanter fra Handicaprådet og medlemmer af det tidligere LBR med henblik på
drøftelse af inputs til revidering af Beskæftigelsesplanen. Disse inputs vil blive præsenteret for
Arbejdsmarkedsudvalget på mødet i september 2020.

Oktober 2020: revideret udkast til Beskæftigelsesplanen 1. behandles på Arbejdsmarkedsudvalget møde i oktober
2020. Det reviderede udkast behandles med henblik på, at forvaltningen udarbejder endeligt udkast til revideret
Beskæftigelsesplan.

November og december 2020: endeligt udkast til revideret Beskæftigelsesplan behandles i
Arbejdsmarkedsudvalget, Økonomi- og Planlægningsudvalget og kommunalbestyrelsen i november og december
2020.

På baggrund af ovenstående proces lægger forvaltningen op til en drøftelse af fokuspunkter i den reviderede
Beskæftigelsesplan 2020-2021.

Forvaltningen vil på baggrund af Arbejdsmarkedsudvalgets drøftelser udarbejde udkast til revideret Beskæftigelsesplan
2020-2021. Udkastet fremlægges til 1. behandling på Arbejdsmarkedsudvalgets møde den 26. oktober 2020 og 2.
behandling på Arbejdsmarkedsudvalgtes møde den 23. november 2020 med henblik på endelig godkendelse i
kommunalbestyrelsen den 9. december 2020.



Efter kommunalbestyrelsens godkendelse sendes Beskæftigelsesplanen 2020-2021 til Det Regionale Arbejdsmarkedsråd
(RAR) for Hovedstaden til orientering.

På mødet vil teamledere i Jobcenteret, Lene Christensen, Karina Krøyer, Kim Christensen og Peter Aagaard Schultz,
deltage.

Lovgrundlag
Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget

Beslutning
Udvalget drøftede input til revidering af Beskæftigelsesplanen 2020-2021.

Bilag

Beskæftigelsesplanen 2020 - 2021



Punkt 55: Ankestyrelsens ankestatistik 2019

27.69.00K07-1-20

Resume
Ankestyrelsens udarbejder hvert år en samlet opgørelse over klager til Ankestyrelsen over kommunens afgørelser på
social- og beskæftigelsesområdet. Opgørelsen forelægges udvalgene én gang årligt.

Forvaltningen indstiller
at Ankestyrelsens ankestatistik 2019 på beskæftigelsesområdet tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Ankestyrelsen udarbejder hvert år en samlet opgørelse over klager til Ankestyrelsen over kommunens afgørelser på
social- og beskæftigelsesområdet. Kommunalbestyrelsen skal i henhold til retssikkerhedslovens § 79 b behandle
Ankestyrelsens ankestatistik. Sagen forelægges for Arbejdsmarkedsudvalget, Familie- og Forebyggelsesudvalget og
Sundheds- og Voksenudvalget i august 2020, og efterfølgende for Økonomi- og Planlægningsudvalget og
kommunalbestyrelsen i september 2020.

Formålet med orienteringen er at uddybe, hvordan Ankestyrelsen har forholdt sig til klagerne over kommunens afgørelser,
og hvilke overvejelser det har ført til i forvaltningen.

Det kan f.eks. være særlige fokuspunkter for den fremadrettede sagsbehandling, ændringer af sagsgange og procedurer
m.v. eller målrettet kompetenceudvikling, herunder i forhold til generelle sagsbehandlingsfejl, der ikke nødvendigvis har
haft betydning for selve afgørelsen, men som peger på et behov for kvalitetssikring.

For en nærmere gennemgang af statistikken henvises til det vedhæftede bilag.

Generelt er der tale om konkret begrundede afgørelser, primært vedrørende mangelfuld sagsoplysning, og der er ikke tale
om alvorlige fejl af mere systematisk karakter.

Overordnet er det forvaltningens vurdering, at der er den fornødne kvalitet i Herlev Kommunes sagsbehandling. Der vil
fra forvaltningens side fortsat være fokus på at fastholde og optimere kvaliteten i sagsbehandlingen. Der vil især være
fokus på en tilstrækkelig sagsoplysning med henblik på at kommunen kan træffe en forsvarlig afgørelse; på en
fyldestgørende begrundelse og endelig på overholdelse af tidsfristen for genvurdering.

Lovgrundlag
Lov om aktiv beskæftigelsesindsats.
Lov om aktiv socialpolitik.
Lov om social pension.
Lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m.v.
Lov om sygedagpenge.
Øvrige love på området.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Notat om ankestatistik 2019 på social- og beskæftigelsesområdet



Punkt 56: Udviklingen i ydelsesgrupper i Herlev i perioden maj 2019 - maj
2020

00.22.04A00-2-19

Resume
Forvaltningen fremlægger hver måned en oversigt over udviklingen i samtlige ydelsesgrupper i Herlev Kommune til
udvalgets orientering.

Forvaltningen indstiller
at status på udviklingen i ydelsesgrupper i Herlev Kommune tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Forvaltningen fremlægger oversigt over udviklingen i ydelsesgrupper i Herlev i perioden maj 2019 – maj 2020.
Sygedagpengedata for maj 2020 er endnu ikke tilgængelig i jobindsats.dk, hvorfor denne ikke fremgår.

Målingen viser antal fuldtidspersoner inden for alle ydelser, der findes i jobindsats.dk. Dette omfatter a-dagpenge,
kontanthjælp, uddannelseshjælp, revalidering, selvforsørgelses- og hjemrejseydelse, sygedagpenge (dog ikke for maj
2020), jobafklaringsforløb, ressourceforløb, ledighedsydelse, fleksjob, førtidspension og efterløn. Målingen giver desuden
overblik over samtlige personer, der i den valgte periode modtager en ydelse, som indgår i jobindsats.dk. Det bemærkes,
at der på baggrund af efterreguleringer løbende sker opdatering af tallene.

Den fulde effekt og konsekvens af Covid-19 kan endnu ikke aflæses i tallene. Antallet af især dagpengemodtagere har
været stigende henover sommeren, og det er forventeligt, at tallet vil blive forøget yderligere, når den statslige
lønkompensation udløber pr. 29. august 2020.

Jobindsats.dk forventer først at opdatere sygedagpengedata for maj 2020 samt efterregistreringer til tidligere måneder
medio september 2020, da alle kommuner er overgået til nyt sagsbehandlingssystem (KSD) fra den 25. maj 2020.
Sygedagpengedata for maj 2020 fremgår derfor ikke i vedhæftede bilag, hvilket påvirker det samlede antal ledige i maj
2020, som således fremstår lavere, end det reelt er.

Der var således i maj 2020 i alt 2.861 ydelsesmodtagere, svarende til 15,7 procent af den samlede befolkning i Herlev
(16-66 år). Til sammenligning var der i samme måned sidste år, hvor sygedagpengedata er medregnet, 3.002
ydelsesmodtagere, svarende til 16,4 procent af den samlede befolkning i Herlev (16-66 år).

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Udvikling i ydelsesgrupper i Herlev (maj 2019 - maj 2020)



Punkt 57: Statistik på beskæftigelsesområdet

00.22.04A00-2-19

Resume
Forvaltningen fremlægger statistik med udvikling i ydelsesgrupper samt udvikling i Herlev Kommune og nærliggende
kommuner.

Forvaltningen indstiller
at statistikken på beskæftigelsesområdet tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Rapporteringen består af en målgruppeoversigt, som viser udviklingen i målgrupper de seneste tre år foruden den
procentvise udvikling og Herlev Kommunes andel af den samlede målgruppe. Yderligere vil udviklingen i Herlev
Kommune blive sammenholdt med nærliggende kommuner målt som procent af arbejdsstyrken for udvalgte målgrupper.
Sidste del af den månedlige rapportering er en opfølgning på målene i Beskæftigelsesplanen.

Som det kan aflæses af målgruppeoversigten i vedhæftede bilag, faldt det samlede antal på offentlig forsørgelse i 2019 18
fuldtidspersoner sammenholdt med årsgennemsnittet for 2018.

Den ekstraordinære situation med Covid-19 kan nu aflæses i tallene for 2020, hvor data fra jobindsats.dk er tilgængelig til
og med juni 2020. Det gælder, at data for sygedagpenge kun er til og med april måned, da data fra det nye
sygedagpengesystem KSD endnu ikke offentliggøres via jobindsats.

Situationen med Covid-19 vil selvsagt have en fortsat negativ påvirkning på antallet af offentlig forsørgede. Det er endnu
usikkert at sige noget om, hvordan udviklingen forventes for resten af 2020, men med den seneste udmelding fra
Finansministeriet i form af Økonomisk Redegørelse for maj 2020, er der ingen tvivl om, at Covid-19 vil sætte spor i
antallet af ledige ikke blot i indeværende år, men også ind i 2021 og så langt som 2022. Det er i særdeleshed antallet af
forsikrede ledige, som er steget i forbindelse med Covid-19, og det er også for denne målgruppe, det har vist sig
vanskeligt at nedbringe antallet igen indtil videre. Det må endvidere forventes, at antallet af forsikrede ledige vil stige
yderligere ved udgang af august 2020, hvor den statslige lønkompensation udløber.

Det gælder for størstedelen af målgrupperne, at landsandelen er under bloktilskudsnøglen for 2020 på 0,51 procent af
landets befolkning, hvilket indikerer, at antallet er under det forventelige, når Herlev Kommunes sociostrukturelle forhold
medtages i betragtningen.

Faldet i 2019 var i særdeleshed for målgrupperne A-dagpenge, kontanthjælp, uddannelseshjælp og jobafklaringsforløb.
Der har omvendt været en stigning i antallet af førtidspensionister og ressourceforløb, hvilket hænger sammen med den
aktive indsats, der er pågået med borgere med komplekse problemstillinger i jobcentret i forbindelse med projektet ”Flere
skal med”. Herudover gælder det, at antallet af sygedagpengemodtagere var stigende i løbet af 2019.

På side 2 i vedhæftede bilag sammenlignes procent af arbejdsstyrken for udvalgte målgrupper for Herlev Kommune og
nærliggende kommuner. Her er det især for målgrupperne A-dagpenge og uddannelseshjælp, at Herlev Kommune har en
lavere andel sammenholdt med kommunerne Ballerup, Glostrup og Albertslund.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

2020 - 08 - Nøgletal AMU fremadrettet



Punkt 58: Økonomistatus pr. 30.06.2020 Arbejdsmarkedsudvalget

00.30.14S00-34-20

Resume
Forvaltningen har udarbejdet økonomistatus pr. 30. juni 2020, som forelægges til udvalgets orientering.

Forvaltningen indstiller
at økonomistatus pr. 30. juni 2020 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Budgetopfølgning pr. 31. marts 2020 for Arbejdsmarkedsudvalgets områder fordelt på bevillinger:

I hele 1.000 kr. Korrigeret
budget 2020

Forbrug pr.
30. juni 2020

Forbrugsprocent pr.
30. juni 2020

Center for Job, Uddannelse og
Borgerservice

342.098 169.283 49,48

I alt Arbejdsmarkedsudvalgets
område

342.098 169.283 49,48

Samlet set for Herlev Kommune ses pr. 30. juni 2020 et samlet forbrug på 944,3 mio. kr. svarende til 47,35 % af
budgettet. På samme tidspunkt i 2019 udgjorde forbruget samlet set 949,6 mio. kr. med en tilhørende forbrugsprocent på
48,71. I forhold til 2019 ligger forbruget således lavere i 2020 pr. ultimo juni.

Flere centre er berørt af mer- og mindreudgifter i forbindelse med COVID-19. I Økonomiaftalen 2021 er det aftalt, at
kommunerne kompenseres herfor.
På Arbejdsmarkedsudvalgets område ses et samlet forbrug på 169,3 mio. kr. og en samlet forbrugsprocent på 49,48. På
samme tidspunkt i 2019 udgjorde forbruget 174,9 mio. kr. og forbrugsprocenten var 52,18. En mere detaljeret
forbrugsrapport pr. 30. juni 2020 er vedhæftet som bilag.

Bemærkninger

I Center for Job, Uddannelse og Borgerservice forventes et udgiftspres på beskæftigelsesområdet som følge af
COVID-19. Merudgifterne forventes primært på dagpenge til forsikrede ledige, sygedagpenge, ressourceforløb,
ledighedsydelse samt færre refusionsindtægter vedrørende løntilskud til fleksjob. Der forventes mindreudgifter til
tilbud til udlændinge og på arbejdsmarkedsforanstaltninger.

Der tages et generelt forbehold for kontering af udgifter og indtægter samt forskydninger.

De seneste tal primo august 2020 viser en fortsat stigning i antallet af nyledige A-dagpengemodtagere, som i perioden fra
11. marts til 4. august er steget med 251 personer fra 392 til 643. Det må forventes, at antallet vil stige yderligere når den
statslige lønkompensation udløber pr. 29. august 2020. Det var forhåbningen, at antallet af ledige ville falde i takt med
den gradvise genåbning af samfundet, men dette skete ikke, udover en mindre stagnation i antallet af nyledige medio maj,
hvorefter tallet har været stigende igen.
Strategien fra Jobcenteret har siden udbruddet af COVID-19 været at rette fokus mod de nyledige og hurtigst muligt få
disse borgere tilbage i beskæftigelse. Dette bevirker ligeledes, at der allokeres ressourcer fra de ikke jobparate målgrupper
til de jobparate målgrupper for at sikre den nødvendige indsats.

De økonomiske perspektiver afhænger både af, hvordan den danske og internationale økonomi udvikler sig i de næste
måneder, og hvor dybe spor nedgangen i den økonomiske aktivitet som COVID-19 kommer til at efterlade. Men der er
ikke længere tvivl om, at COVID-19 vil have fortsatte negative økonomiske konsekvenser ind i både 2021 og 2022.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.



Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Økonomistatus pr. 30. juni 2020, Arbejdsmarkedsudvalget



Punkt 59: Forslag fra Enhedslisten (Ø)

00.22.00G01-5-20

Resume
Enhedslisten (Ø) har sendt et forslag, som ønskes optaget på dagsordenen til møde i Arbejdsmarkedsudvalget den 24.
august 2020.

Sagsfremstilling
Enhedslisten foreslår, at der gennemføres en anonym brugerundersøgelse blandt borgere tilknyttet jobcenteret og
borgerservice for at afdække brugernes oplevelse og tilfredshed med jobcenterets sagsbehandling og tilbud samt
betjeningen i Borgerservice. Enhedslisten foreslår, at undersøgelsen varetages af et uafhængigt institut, med kombination
af en spørgeskemaundersøgelse og kvalitative interviews, som brugerne anonymt kan besvare.
Undersøgelsen skal blandt andet afdække, om borgerne oplever, at de mødes med anerkendelse og forståelse for deres
individuelle situation samt om jobcenterets tilbud og krav har ført til, at borgerne er kommet i job eller blevet afklaret i
forhold til deres beskæftigelsesmuligheder på arbejdsmarkedet.

Baggrund for forslaget
De mange personlige beretninger omkring borgernes oplevelser af deres ledighedsperiode hos Jobcenter Herlev, som vi
blev introduceret for i lokalavisen gav stof til eftertanke. Mange af disse beretninger står desværre i
modsætning til Herlevs politiske vision om at sætte borgeren i centrum ved at tilrettelægge vores arbejde efter borgernes
behov. Som byens politiske ledelse skal vi derfor tage enhver kritik fra borgerne alvorligt, hvis vi skal bruge denne kritik
konstruktivt for at gøre kommunens indsats for borgere endnu bedre. Derfor vil det være oplagt, at vi politisk beslutter, at
der igangsættes en brugerundersøgelse blandt brugerne af jobcenteret og borgerservice. Denne undersøgelse vil give os et
unikt indblik i de potentielle udviklings- og forbedringsområder i
indsatsen for borgere, der bruger Jobcenter og Borgerservice Herlev. Mange jobcentre rundt omkring i landet har på eget
initiativ foretaget en række brugerundersøgelser for at afdække borgernes oplevelse og tilfredshed med jobcenterets
sagsbehandling og tilbud.

Enhedslisten Herlev anmoder derfor om, at udvalget foretager en drøftelse for at kvalificere forslaget inden forslaget
oversendes til behandling i kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget

Beslutning
Socialdemokratiet stiller følgende ændringsforslag:

1. At forvaltningen vender tilbage med et forslag til en brugerundersøgelse med fokus på effekt.
2. At undersøgelsen foretages af forvaltningen uden brug af eksterne konsulenter.
3. At undersøgelsen gennemføres i foråret 2021.

Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt med 5 stemmer for (A), og 1 stemme imod (Ø). 1 undlod at stemme (C).
Ad 3.: Tiltrådt.

Det oprindelige forslag blev forkastet med 6 stemmer imod (A, C) og 1 stemme for (Ø).

Forvaltningen vender tilbage på udvalgets møde i december med et forslag til en brugerundersøgelse.



Punkt 60: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04-P35-17-17

Beslutning
Intet.



Punkt 61: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04-P35-17-17



Punkt 62: Lukket: Eventuelt

00.22.04-P35-17-17
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